

単 価 合 意 書

令和7年10月6日に契約した木津川上流部環境整備工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月15日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府京都市伏見区納所星柳18-1

氏名 有限会社洛陽建設 代表取締役 仁木 良美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		51,501,567	
付属物設置工		式	1		34,270	
防護柵工		式	1		34,270	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E (流用品)	m	10	3,427	34,270	
堤防養生工		式	1		2,603,067	
伐木除根工		式	1		2,603,067	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	500	31.57	15,785	
伐木・伐竹	伐竹	m2	2,200	143	314,600	
除根整地	伐木、伐竹	m2	2,700	36.14	97,578	
集積積込み	伐木、伐竹	m2	2,700	83.25	224,775	
伐木伐竹運搬	幹	m3	7	2,568	17,976	
伐木伐竹運搬	枝・葉	m3	40	1,712	68,480	
伐木伐竹運搬	根	m3	20	1,712	34,240	
伐木伐竹運搬	竹	m3	150	1,712	256,800	

単 価 表

工事区分・工程・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹根	m3	200	1,712	342,400	
処分費	幹	t	1	3,635	3,635	
処分費	枝・葉	t	6	9,087	54,522	
処分費	根	t	3	9,087	27,261	
処分費	竹	t	20	9,087	181,740	
処分費	竹根	t	53	18,175	963,275	
構造物撤去工		式	1		64,852	
防護柵撤去工		式	1		12,410	
防護柵撤去(カート・レベル)	塗装品 Gr-C-4E	m	10	1,241	12,410	
構造物取壊し工		式	1		37,575	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,515	37,575	
運搬処理工		式	1		14,867	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	874.6	4,373	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	11	954	10,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		48,799,378	
工事用道路工						
(1)		式	1		8,179,500	
工事用道路盛土						
		m3	1,900	4,305	8,179,500	
工事用道路工						
(2)		式	1		15,073,094	
工事用道路盛土						
		m3	4,200	3,565	14,973,000	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	216	463.4	100,094	
工事用道路工						
(3)		式	1		4,007,800	
工事用道路盛土						
		式	1		3,715,000	
盛土撤去						
		式	1		292,800	
坂路保護工						
		式	1		19,344,614	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材					
		袋	487	39,722	19,344,614	
仮排水工						
		式	1		1,459,925	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000(シグナル構造)					
		m	25	58,397	1,459,925	
交通管理工						
		式	1		734,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		734,445	
直接工事費		式	1		51,501,567	
共通仮設費		式	1		4,259,427	
共通仮設費		式	1		557,079	
現場環境改善費（率計上）		式	1		557,079	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,702,348	
純工事費		式	1		55,760,994	
現場管理費		式	1		17,598,425	
工事原価		式	1		73,359,419	
一般管理費等		式	1		12,910,581	
工事価格		式	1		86,270,000	
消費税相当額		式	1		8,627,000	
工事費計		式	1		94,897,000	

